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GOBIERNO DE LA

Tegucigalpa, M.D.C, 21 de Abril de REPUBLICA DE HONDURAS

Keylin Yuliza Naira Reyes
Jefe de Transparencia

Su Oficina.

Estimada Ingeniera:

SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

2017.

SDN/GA/Oficio No. 191-2017

Por medio de la presente, le informo que para el mes de Marzo del presente afio, el Comité Técnico
del Fideicomiso para la Administracion de la Tasa de Seguridad Poblacional, realizé desembolsos con

cargo a:
Fecha Institucion Ejecutora Monto Ejecutado Proyecto
7-mar-2017 Secretaria de Defensa 3,766,050.00 Impl'ementacic’?n F.uer?a de Tarea
Conjunta Interinstitucional.
10-mar-2017 Secretaria de Defensa 1,189,450.76 Construccion | Batallon de la
P.M.O.P.
10-mar-2017 Secretaria de Defensa Implementacion Il Etapa Creacién
9,862,129.87 del | Batallébn Canino de la
P.M.O.P.
10-mar-2017 Secretaria de Defensa Construccion |l Batallon de la
15,037,809.69 P.M.O.P.
10-mar-2017 Secretaria de Defensa Fortalecimiento - Institucional
587,956.14 Para el Instituto Nacional de
Migracion.
Total Secretaria de Defensa 30,443,396.46

Nacional.

Por lo que se genera la presente, en Cumplimiento con La Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica.

Sin otro particular me suscribo de usted.

Muy atentamente,

Cc: Archivo

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-

/;

er

223

9-2330, Fax. 504-

2235-8922, www.sedena.gobhn

Tegucigalpa, Francisco Morazan, Honduras, Centro América.
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SECRETARIA DE
DEFENSA NACIONAL

(GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Tegucigalpa M.D.C. 07 de Febrero del 2017,

Sefior

Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Seior Coordinador :

Por este medio remifo a usted los oficios donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional el pago de la Proyecto Implementacién de Ia
Fuerza de Tarea Conjunta Inferinstitucional Lenca - Sumpul comespondiente a los meses de
Octubre a Diciembre def afio 2016, que coiresponde--a la Resolucion ! por un monto
folal de TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA LEMPIRAS
EXACTOS (Lps. 3,766,050.00 )

Sin ofro particular de usted,

Atentamente.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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ﬁ TASA DE ™ -
SEGURIDAD PROCESADO ECH&
POBLACIGNAL 35
Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017 Fecha: 7 — 3 - 207 -
TSP-0193-2017

. ha:S(;;_ mgﬂma da nfraestructura y Servicios
\a._rﬁ" Secelén de Eatrespondencla=Ventanlia f

Licenciado )
MANUEL DE JESUS BAUTISTA F. _ ‘
Presidente Banco Central de Honduras 1 0 8 MAR, 1617

Su Despacho 3

|
. _ |
RECIBIDO mei Owi

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para [a Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS
{L..3,766,050.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencla
bancana

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucién Bancariaz BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar el proyecto “implementacién de la Fuerza
de Tarea Conjunta Interinstitucional Lenca-Sumpul®, correspondiente a los meses de Octubre a
Diciembre 2016 segtin Resolucién

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejand anié
Directora Suplente por Go

Coordmador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc;_Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
(ce archivo MR/~ g

Centro Comerclal los Castafios, Seguindo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa 14.D.C.
Tel- 22762510 y 2276-2518
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BRI SECRETARIA DE 'AREA FINANCIERA
GoWERNODEL | DEFENSA NACIONAL i RECIBIDO
REPUBLICA DE HONDURAS B el
baras , e
Firma; R
Tegucigalpa M.D.C. 17 de Febrero del 2017,
Sefior g
Director Titular por COHEP

Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina

Sefior Coordinador :

Por este medio remito a usted el oficio donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que comresponde a la decima cuarta
estimacion de la Construccién del Primer Batalion de Policia Miitar del Orden Publico por un monto
de UN MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS
CON 76/100 (Lps. 1,189,450.76) correspondiente a la resolucién ¥ que debera
cargarse a fa Resolucion

Asi mismo solicito que estos fondos sean transferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto. ]

" General (R) ,

tg =
-; %« JQ'%VMINITRO 9
FREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYAMoumss <%

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-22.35-8922, www.sedena.pob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017

TSP-0190-2017

g ——

= Gapattament de nfresstructore i
Faniade - @ Secelon de Cotrespondencia=Ventanila
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. i :
Presidente Banco Central de Honduras na MAR. 2017 !
Su Despacho

$O
 RECiBin)._——L2=

Estimado Licenciado Bautista;

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
UN MILLON CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS CON
76/100 (L.1,189,450.76), dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucion Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de estimacion No.14 del proyecto
“Construccion del Primer Batallon de la Policia Militar del Orden Publico®, segtin Resolucién

P

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

2 £/
Jua Lourdes Alejand ande! RS .
Bifector Titular por COHEP Directora Suplente por Gobierno= ol
oordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Ceﬁtro Comercial los Castaios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-25710 y 2276-2518
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SECRETAR{A DE
GOBIERNO DE 1A : DEFENSA NACIONAL
REPUBLICA DE HONDURAS
Tegucigalpa M.D.C. 07 de Febrero del 2017.
Sefior
Director Titutar por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina
Sefior Coordinador :

Por este medio remifo a usted los oficios donde se solicito gestionar ante el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que corresponde a las estimaciones de la
primera y la segunda fase de la Construccién del Primer Batallon Canino por un monto de NUEVE
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTINUEVE LEMPIRAS CON
87/100 (Lps. 9,862,129.87) correspondiente a la resolucién

Asi mismo solicito que estos fondos sean fransferidos a la cuenta def Banco Central de Honduras
numero 11101-01-000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

General (R)

‘kw

Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacional por Ley.

Florencia Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504-2235-892.2. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazén, Honduras, Centro América.
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Fecha: / O~ 3‘/ 7

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017

TSP-0191-2017

Licenciado )

MANUEL DE JESUS BAUTISTAF.
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de [a cuenta del
Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO VEINTINUEVE LENMPIRAS
CON 87/100 (L.9,862,129.87); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
; Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Instituciéon Bancaria: BANCO CENTRAL DE HONDURAS ’

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar el proyecto “Construccion del Primer
Batallén Canino”, seglin Resolucion .

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

1

Lourdes Alejandrsa

ffector Titular por COHEP Directora Suplente pr '
Coordinador Comité Tecnico e Departamento de Iniraastructara v Servicios

7 Seceldn de Corraspondencia=Ventanilla

cc: Heéctor Méndez Calix, Gerante BCH :
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fidaicamiso BCH n 9 MAR' 2017
cc¢: archiva NR/

RECIBIDO Lbar,0
Id

Centro Comergial ios Castafos, Seguntoe Nivel, Boulevard Mor‘azén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2278-2510 y 2276-25718
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SECRETARIA DE
- GOBIERNO DE LA DEFENSA NACIONAL
REPUBLICA DE HONDURAS
Tegucigaipa M.D.C. 07 de Febrero del 2017.
Seitor
Director Titular por COHEP
Coordinador Comité Técnico
Lic. JUAN RAMON MOLINA
Su Oficina
Sefior Coordinador :

Por este medio remito a usted los oficios donde se solicito gestionar anfe el Comité Técnico de
Fideicomiso de la Tasa de Seguridad Poblacional el pago que coresponde al saldo pendiente de la
Construccién del Segundo Batallén de Policia Militar del Orden Publico por un monto de QUINCE
MILLONES TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE LEMPIRAS CON 69/100 (Lps.
15,037,809.69) correspondiente a la resolucion Y que debera cargarse a la
Resolucién

Asi mismo solicito que estos fondos sean fransferidos a la cuenta del Banco Central de Honduras
numero 11101 -01—000523-1 Sedena, Estado Mayor Conjunto.

General(R)

FREDY SANTIAGO DIAZ ZELAYA $0yp,,z0s. <7
Secretario de Estado en el Despacho de Defensa Nacioral por Ley.

Florenciz Norte, Edificio LESAGE, Tel. 504-2239-2330, Fax. 504- 2235-8922. www.sedena.gob.hn
Tegucigalpa, Francisco Morazin, Honduras, Centro América.
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R Fecha: /O-3 ~/7

Tegucigalpa, M.D.C., 22 de Febrero de 2017

TSP-0192-2017

4 ‘ 30 Depattamento de Infraestructura v Servicios
;I:iel‘;'ﬁlgﬁoDE R —— & Seccidn de Corresgoadencia= Vyslsnis
Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho 0 o MAR. il

RECIBIDO____IDIOS _meac |
Estimado Licenciado Bautista:

Por este medic se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta del
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la cantidad de
QUINCE MILLONES TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE LEMPIRAS CON 69/100
{L.15,037,809.69); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta No. : 11101-01-000523-1
Beneficiario: PROGRAMA 14 ESTADO MAYOR CONJUNTO
Institucion Bancariaz BANCO CENTRAL DE HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago por financiamiento del proyecto “Construccion
.del Segundo Batallon de la Policia Militar del Orden Publico”, seglin Resaolucién :

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

r-Ramén Molina Lourdes AlejandraHeri
irector Titular por COHEP ] Directora Suplente por &
CGoordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc; Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo NR/

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Merazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 vy 2276-2518
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17 de febrero 2017 — Honduras — Instituto Nacional de Migracion

Valido hasta: 15 dias

Foto

Cdédigo

Descripcidn

Cantidad

Precio
unitario
(USD, CIF)

EDI-H-
BD05a

Placa de identificacién

Incluye personalizacion para
Honduras

Incluye un pin en la parte posterior.

Comenzaria la numercién en 001
hasta el ntimero final.

Dimensions: Appx. 8.5cm (height) x
6cm (width). Thickness: 2mm.

Nota: La inscripcién del nombre en
el espacio de "delgado” cambiara
de acuerdo con las instrucciones
dadas por el cliente.

Nota: El color de oro en la placa es
1 tono.

400

$46.00

ED-H02 ‘

Portador para la placa

Incluye personalizacion para
Honduras en el frente en color oro.

Incluye espacio PVC para tarjeta de
identificacién y bolsillo.

Dimensiones: 12.5cm x 17cm
(abierta) 12.5cm x 8cm {cerrado).

Fabricado con alta durabilidad cuero
genuine (negro)

400

$15.95

No Image

EX-BMO08

Cuota para producir nuevo
molde.

Incluido en
el precio de
placa




¥ s EXECUTIVE
. E l DISTRIBUTORS
INTERNATIONAL

! . - -UNITED STATES OF AMERICA-

Total Product Cost: $24,780.50 USD

Shipping via Air Freight to Tegucigalpa Airport (CIF): INCLUIDO EN PRECIO

Note: Customs duties / import faxes not included in quotation and are responsibility of receiver. Receiver
responsible all legal documentation / permits if required to clear the products though customs,

Payment Terms:

EDI-USA acepta el pago de los clientes internacionales a través de transferencia bancaria.
Nota: EDI-USA debe registrar 100% del pago antes de comenzar [a produccion de los
productos y autorizar el envio.

Envie el pago total a la siguiente informacién bancaria:

Name of Bank: Bank Of America : Pennsylvania (PA) USA
Name of Bank Account: Executive Distributors int. Inc.
Number of Bank Account: 383001089695

Bank Routing Number: 826009593

Bank SWIFT Code: BOFAUS3N

Nombre del receptor de los productos: Fyancesco _Bobesto

Firma del receptor de los productos:

DISCLAIMER: .
By signing on the line abave, the products receiver indicates knowledge / accepiangs
total cost of the products and shipping will be paid in full before products are produced™s
receiver. The receiver will not distribute any products in anyway that does not comply with laws of the USA or
laws of the country where the products are being received. Receiver indemnifies and holds Executive
Distributors Intemational Inc., and all its officers and employees, harmless for any untoward outcomes or losses
refated directly or indirectly to the performance of these products whether used by receiver or distributed by
receiver to other parties. Products receiver assumes all risks, and sole risk, concemning the possession and use
of the products sold hereunder. EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL, INC. HEREBY DISCLAIMS
ANY AND ALL REPRESENTATIONS AND WARRANTIES, EXPRESS AND IMPLIED, INCLUDING WITHOUT
LIMITATION THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY AND FITNESS FOR A PARTICULAR
PURPOSE. UNDER NO CIRCUMSTANCES SHALL EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL, INC. BE
LIABLE FOR ANY CONSEQUENTIAL, INCIDENTAL, SPECIAL OR EXEMPLARY DAMAGES ARISING OUT
OF OR CONNECTED WITH THE DELIVERY, SALE, USE OR PERFORMANCE OF THE PRODUCTS. IN NO
EVENT SHALL EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL, INC.'S LIABILITY (WHETHER IN
CONTRACT, TORT OR OTHERWISE) FOR DAMAGES ARISING OUT OF OR RELATING TO THE SALE,
DELIVERY, USE OR PERFORMANCE OF THE PRODUCT EXCEED THE PRICE OF THE PRODUCTS.
Executive Distributors International, Inc. releases all responsibility for products after products are handed over to
the shipping company and/ar delivered to final address. This includes, theft, shipping disputes, etc. Purchaser
shall indemnify and hold Executive Distributors Intemational Inc., and all its officers and employees harmless
from and against any and all claims, actions, suits, proceedings, damages, expenses, losses, costs,
disbursements, obligations, liabilities and liens (including attorneys', accountants’ and experts' fees) relating to
or arising from the use of the products, whether by purchaser or any other user, soid to purchaser hereunder.
The laws of the State of Pennsylvania govern this Disclaimer and transaction contemplated hereby. The terms
of this Disclaimer may not be modified without the prior writien consent of Executive Distributors Intemational
Inc, duly executed by an authorized representative of Executive Distributors Intemational Inc. Executive
Distributors Intemational, Inc does not accept returns, refunds or credits after payment has been made for the
products fisted in this invoice. Note: invoice does not include any customs fees / import taxes / duties and are
the responsibility of the receiver. Please view delivery guarantee for delivery / production fimes.



A TASA D&
SEGURICAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 08 de Marzo de 2017
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PROCESADO BCR

Fecha: < <~3 ~ /73

TSP-0236-2017

¥, 088, 12
Licenciado " 2>
MANUEL DE JESUS BAUTISTAF. 769. 0
Presidente Banco Central de Honduras SE7 250, 4 B Deparanento s Iiaes ekt

Su Despacho

Estimado Licenciado Bautista:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se
Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Po

J Sectin ge oz
15 MAR. 28¢/

[
e la ‘cuenta del
ad de

VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA DOLARES AMERICANOS EXACTOS
(US$.24,780.00); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia

bancaria:
INFORMACION DE LA COMPARNIA
NAME EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL INC.
ADDRESS: 716 NORTH 24TH STREET, SUITE 300
CITY, STATE, ZIP PHILADELPHIA, PA 19130
CONTACT: EDI-USA ACCOUNTING DEPARTMENT
TELEFHONE: 001 (215) 2354300
INFORMACION INSTITUCION FINANCIERA
BANK NAME: BANK OF AMERICA
ADDRESS: 646 W LANCASTER AVE, BRYN MAWR, PA 19010,USA
ACCOUNT NAME: EXECUTIVE DISTRIBUTORS INTERNATIONAL INC.
ACCOUNT NUMBER: 383001089695
FEDWIRE/ABA: 026009593
SWIFT CODE: BOFAUS3N
SWIFT CODE ADDRESS: 646 W LANCASTER AVE, BRYN MAWR, PA 18010,USA
AUTHORIZED BANK OFFICIAL: | BRANCH MANAGER
TELEPHONE: 001 (610) 542-5085

Esta transferencia de fondos ser4 utilizada para pago correspondiente al proyecto “Adquisicién de
Equipo Téactico que consiste en 400 Chapas y 400 Porta Chapas para uso del Personal de! Instituto

Nacional de Migracion (INM)®, segtin Resolucién

Agradeciendo de antefia BN, Nos es grato suscribirmos de usted.
£ 3
Atentamente, 8

irector Tltular por COHEP
Coordinador Comité Técnico

cc: Héctor Méndez Calix, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archive NR/

Centro Comarcial ios Castafios, Ssgundo Nivel, Bouies;ard. Morazan, Tegucigaipa #.D.C.

Tel- 2276-2510 al 2278-2518
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